

## CONSELHO DE ILHA DE SANTA MARIA

Largo Nossa Senhora da Conceição – 9580-539 Vila do Porto Ilha de Santa Maria – Açores

## EDITAL

## 2.ª REUNIÃO ORDINÁRIA DIA 31 DE MAIO DE 2019

Daniel da Silva Gonçalves, Presidente do Conselho de Ilha de Santa Maria:

Faz público, de acordo com as disposições legais aplicáveis, que no próximo dia 31 de maio (sexta-feira), com início às 14:00 horas, se realiza no Salão Nobre dos Paços do Concelho de Vila do Porto, freguesia e concelho de Vila do Porto, a 2.ª Reunião Ordinária deste Conselho, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto um – Balanço da Visita Estatutária do Governo Regional dos Açores à Ilha de Santa Maria;

Ponto dois – Investimento aeroespacial em Santa Maria: desafios para um futuro próximo.

Na reunião do Conselho de Ilha há um período previsto para intervenção do público:

- a) Este período não poderá ser superior a trinta minutos e terá lugar no início do período de antes da ordem do dia.
- b) Tratando-se de um assunto constante da ordem de trabalhos da reunião as intervenções terão lugar no início da análise ao respetivo ponto, com um limite máximo de trinta minutos.

Paços do Município de Vila do Porto, 21 de maio de 2019.

O Presidente do Conselho de Ilha de Santa Maria

Daniel da Silva Gonçalves